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[Nedergaard.] 
paa det Punkt, vi her forhandler om. Det 
er dette, at Københavns Kommune har 
meddelt Menighedsplejerne, at den agter 
ikke fremtidig at bruge dem og deres 
Sygeplejersker ude i. Sognene, den har 
ikke Brug for Frivilligheden til Undersø- 
gelsen af de fattiges og syges Kaar rundt 
omkring. Naar Københavns Kommunal- 
bestyrelse ikke paa det Punkt har Brug 
for frivillige Kræfter og vi skal til at 
ordne Spørgsmaalet vedrørende Arbejds- 
hjeni og Herberger, som indtil dette Øje- 
blik saa at sige udelukkende er barret af 
frivillige Kræfter, saa maa den højtærede 
Minister forstaa, at der ikke her er Tale 
om krænket Forfoongelighed, fordi der ikke 
var nogen, som kom med i Udvalget, men 
der er en Ængstelse for, hvad Tiden skal 
bringe. Det maa forstaas, at Menigheds- 
kredsene virkelig har gjort et Arbejde for 
at afhjælpe Nøden, og ikke blot har gjort 
det, men, som jeg sagde før, har oprettet 
flere Institutioner tor at finde Mænd og 
Kvinder, der fra de unge Aar af vilde 
ofre sig for de daarligt, stillede i Sam- 
fundet, og som paa disse Steder uddannes 
under dygtige Lægers og dygtige Præsters 
Vejledning. Det Arbejde, der her er i 
Gang, og som maaske er af en meget 
større Betydning, om end en noget skjult 
Betydning, vil vi meget nødig have skal lide 
Afbræk, ogsaa ved det Lovforslag, der her 
er til Behandling, 

Socialministeren (Steinelcej: Det er 
mig ikke rigtig klart, hvorfor den ærede 
Ordfører for Venstre bragte et Sagen ganske 
uvedkommende Spørgsmaal ind, nemlig 
hvorledes Københavns Kommune vil fyldest- 
gøre sin Forpligtelse i Henhold til Social- 
reformen til at sørge for en forsvarlig 
kommunal Sygepleje. Det er efter den 
nylig vedtagne Lov om offentlig Forsorg 
paalagjt hver enkelt Kommune. Hvorledes 
Københavns Kommune vil ordne dette 
Problem, er mig ikke bekendt, men det ved- 
rører heller ikke denne Sag. Den eneste 
Forbindelse, jeg kunde tænke mig der var, 
var den overmaade store Ængstelse, som 
denne Ordning fra Københavns Kommunes 
Side, forudsat at den er rigtigt retereret 홢 
jeg kender den ikke 홢, bibragte Menigheds- 
plejerne og den ærede Ordfører for, at man 
ogsaa vilde gribe ind paa andre Omraader. 
Det Omraade, der her er Tale om, er ikke 
ordnet gennem Sociallovgivningen, det kan 
man altsaa ikke paa den Maade gribe ind 
i ved at sige, at det skal ordnes saadan og 
saadan som Følge af Paragraf dit I eller 

Paragraf dat. Her er derfor intet Grund- 
lag for Sammenligning med det andet be- 
rørte Forhold, og der er ingen som helst 
Grund til Ængstelse fra privates eller fra 
Menighedsplejernes Side, eller hvem det nu 
er, for, at det offentlige her skulde gøre 
andet end det, der er Tale om: søge at 
bringe Orden i og støtte det Arbejde, der 
foregaar, eventuelt ogsaa kontrolere det, 
hvis det er uforsvarligt. 

I det hele forstaar jeg ikke den Æng- 
stelse for, at der ikke skal blive nok at 
gøre for varmhjertede Mennesker med det 
rette Offersind. Jeg synes, at Udviklingen 
rundt om i Verden tyder paa, at der bliver 
mere end tilstrækkeligt at gøre, hvor meget 
end Millionerne ruller, saa længe man ikke 
bringer ordnede Samfundsforhold til Veje. 
Der bliver mere end tilstrækkeligt at gøre 
baade for Menighedsplejen og for Kirken 
og for andre over for den skjulte Nød, 
hvad vi saa end tager os for her paa Rigs- 
dagen. I den Retning behøver det ærede 
Medlem ikke at være den allermindste 
Smule ængstelig. Han kan godt faa Tiden 
til at gaa med at hjælpe dem, der trænger. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslagets Overgang til anden Be- 
handling 
vedtoges uden Afstemning. , . 

Nedergaard: Jeg tillader mig at fore- 
slaa, at Lovforslaget henvises til et Udvalg 
paa 15 Medlemmer. 

i 
Uden Forhandling eller Afstemning 

vedtoges dette Forslag. 

Formanden: Der er ikke mere paa 
Dagsordenen. 

I Skrivelse at Dags Dato meddeler 
Ministeren for Handel og Industri, at han 
i Folketinget har fremsat: 

Forslag til L(h om Ændringer i Lov 
Nr. 29 af 4. Februar 1933 om Driftslaan til 
mindre erhvervsdrivende indenfor Haand- 
værk og Handel. j 

I Skrivelse af̂  samme Dato meddeler 
Ministeren for Søfart og Fiskeri, at han i 
Folketinget har frenasat : 

Forslag til Lov om Ændring af Lov 
Nr. 129 af 11. April 1933 om Laan til van- 
skeligt stillede Fiskere til Anskaffelse af 
Fiskeredskaber eller andre til Fiskeriets 
Udøvelse nødvendige Driftsmidler. 


